BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

  Số:  641   / TB- ĐTĐH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  15  tháng 8  năm 2012

THÔNG BÁO

(V/v:  tốt nghiệp của sinh viên hệ chính quy K49,K50)
  Kính gửi:
 -  Các Khoa, Viện quản lý sinh viên, TTHTQT về ĐT và NC, CS2;

 -  Các Bộ môn chuyên môn;
                     -   Cố vấn học tập;

 -  Các lớp sinh viên hệ chính quy K49, K50.
Căn cứ kế hoạch học tập năm học 2012-2013 và tình hình học tập của sinh viên hệ chính quy, Nhà trường quy định việc giao, bảo vệ đồ án tốt nghiệp (ĐATN) và xét tốt nghiệp cho sinh viên K49, K50 hệ chính quy như sau:

I. Khóa 49

1.Theo kế hoạch học tập, các Bộ môn chuyên môn tổ chức giao ĐATN cho sinh viên. Nhà trường không làm quyết định giao ĐATN cho sinh viên.

2. Trước khi kết thúc thời gian làm ĐATN 1 tuần, các Khoa , Viện quản lý sinh viên lập danh sách sinh viên đủ điều kiện bảo vệ tốt nghiệp. Phòng Đào tạo Đại học kiểm tra và trình Ban Giám hiệu Nhà trường ra quyết định bảo vệ tốt nghiệp.

 Điều kiện được bảo vệ tốt nghiệp: Sinh viên thi đạt tất cả các học phần (trừ các học phần Giáo dục Quốc phòng và Giáo dục thể chất) của toàn khoá học.

3. Sinh viên không đủ điều kiện bảo vệ tốt nghiệp phải nộp học phí và làm lại ĐATN theo đúng quy định. Đối với sinh viên làm lại ĐATN, trước khi nhận ĐATN sinh viên phải thoả mãn điều kiện như mục 2 (Sinh viên viết đơn xin nhận ĐATN theo thời hạn quy định, có xác nhận điểm thi của VPK, Viện quản lý sinh viên, ý kiến Bộ môn và phòng Đào tạo Đại học).

4. Điều kiện xét tốt nghiệp và công nhận tốt nghiệp : Theo Điều 17-Qui chế 25.

II. Khóa 50

1.Theo kế hoạch học tập, phòng Đào tạo Đại học gửi danh sách sinh viên đủ điều kiện nhận  và đăng ký làm ĐATN đến các Bộ môn chuyên môn và VPK (Viện) quản lý sinh viên. Bộ môn giao ĐATN cho sinh viên. Nhà trường không làm quyết định giao ĐATN cho sinh viên.

Điều kiện nhận ĐATN : Sinh viên tích lũy đủ số tín chỉ (từ 4,0 điểm trở lên theo thang điểm 10, không kể tín chỉ GDQP và GDTC) theo quy định của Nhà trường như sau:

	TT
	Ngành/Chuyên ngành
	Số TCTL
	TT
	Ngành/Chuyên ngành
	Số TCTL

	1
	Kỹ thuật xây dựng CTGT
	108
	9
	Kỹ thuật Điện tử, T.Thông
	99

	2
	Kỹ thuật Cơ khí
	95
	10
	Kỹ thuật Điện , Điện tử
	99

	3
	Kinh tế xây dựng
	91
	11
	Kỹ thuật ĐK và TĐH
	99

	4
	Kinh tế vận tải
	90
	12
	Công nghệ thông tin
	94

	5
	Khai thác Vận tải
	88
	13
	Kỹ thuật xây dựng
	108

	6
	Kế toán
	90
	14
	Công nghệ kỹ thuật GT
	98

	7
	Kinh tế
	92
	15
	Kỹ thuật môi trường
	97

	8
	Quản trị kinh doanh
	92

2. Trước khi kết thúc thời gian làm ĐATN 1 tuần các VPK, Viện quản lý sinh viên lập danh sách sinh viên đủ điều kiện bảo vệ tốt nghiệp. Phòng Đào tạo ĐH kiểm tra và trình BGH ra quyết định bảo vệ tốt nghiệp.

- Điều kiện được bảo vệ tốt nghiệp: Sinh viên phải có đủ các điều kiện sau:
+ Tích lũy toàn bộ số TC theo chương trình đào tạo (không kể TC GDQP và GDTC);
+ Điểm TB chung tích lũy từ 1.9 điểm trở lên (thang điểm 4);
- Nhà trường ra Quyết định hội đồng chấm tốt nghiệp theo đề nghị của Bộ môn chuyên môn.
3.  Điều kiện xét tốt nghiệp và công nhận tốt nghiệp ( Theo Điều 27- Qui chế 43): Sinh viên phải có đủ các điều kiện sau:
+  Cho đến thời điểm xét tốt nghiệp không bị truy cứu trách nhiêm hình sự hoặc không đang trong thời gian bị kỷ luật ở mức đình chỉ học tập;

+ Điểm bảo vệ tốt nghiệp từ 5,5 điểm trở lên (thang điểm 10);
+ Tích lũy toàn bộ số TC theo chương trình đào tạo;
+ Điểm TB chung tích lũy đạt từ 2,0 điểm trở lên (thang điểm 4);
+ Có chứng chỉ GDQP và GDTC.
Nhà trường yêu cầu các đơn vị và sinh viên thực hiện đúng quy định trên.

Nơi nhận:

- Như trên;                                                                 KT. HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám Hiệu;                                                     PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- P.CTCT&SV, TC-KT;

- Lưu: HCTH, ĐTĐH.                                                 Nguyễn Ngọc Long    (Đã ký)